
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/674/23 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerklaniec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.), 

Rada Gminy Świerklaniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 125 197 037,80 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 74 595 219,55 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 50 601 818,25 zł, 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 132 501 852,34 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 81 198 095,86 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 51 303 756,48 zł, 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 345 519,00 zł 

2. celową w wysokości 188 000,00 zł, w tym: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 188 000,00 zł 

§ 4. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024 zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2a do budżetu Gminy. 

§ 5. Określa się deficyt budżetu w wysokości -7 304 814,54 zł, który zostanie sfinansowany 
z następujących źródeł: 

1. przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 6 388 920,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 436



2. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – przychody te stanowią 
dotację majątkową otrzymaną w 2020 roku na realizację inwestycji własnych ze środków Rządowego Fundusz 
Inwestycji Lokalnych, w kwocie 915 894,54 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do budżetu Gminy. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 915 894,54 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 2 611 080,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 362 496,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 3 976 965,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Świerklaniec od właścicieli nieruchomości na 2024 rok, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 10. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 11. 1. Określa się dochody w kwocie 300 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 40 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 218 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

2. Określa się wydatki w kwocie 122 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Świerklaniec związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 13. Określa się plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem 
Nr 11. 

§ 14. Określa się plan wydatków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie z załącznikiem 
Nr 12. 

§ 15. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 16. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 12 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 9 000 000,00 zł. 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Świerklaniec do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00 zł, 

2. emisji obligacji komunalnych do wysokości 9 000 000,00 zł, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, na finansowanie wydatków 
na inwestycje ujęte w przedsięwzięciach ustalonych w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 436



4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym do dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych  pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa. 

5. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa. 

6. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

7. przekazywania kierownikom innych jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków, 

8. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 19. Ustala się, że zwrot wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejsza wydatki 
roku budżetowego. Zwrot wydatków dokonywanych w danym roku budżetowym, a dotyczącym roku 
poprzedniego będzie stanowić dochód gminy 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wasążnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 436



 

 

Załącznik Nr 1 do budżetu 
 

Plan dochodów Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 18 150 924,26 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 18 150 924,26 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 18 150 924,26 

600   Transport i łączność 13 011 663,76 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 233 270,50 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 2 499 981,50 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 93 289,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 640 000,00 
 60095  Pozostała działalność 778 393,26 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 778 393,26 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 414 206,90 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 027 706,90 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 3 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 140 000,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 14 153,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 340 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 950 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 3 450 553,90 
  0830 Wpływy z usług 75 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 381 500,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 250 000,00 

  0830 Wpływy z usług 130 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 
 70095  Pozostała działalność 5 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 5 000,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 436



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
710   Działalność usługowa 35 000,00 

 71035  Cmentarze 35 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00 

750   Administracja publiczna 189 859,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 124 859,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 124 859,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 30 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 640,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 640,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 2 640,00 

752   Obrona narodowa 1 848,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 548,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 1 548,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 283 333,33 
 75495  Pozostała działalność 283 333,33 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 283 333,33 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 38 283 319,00 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 61 500,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 60 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 5 062 900,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 195 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 7 700,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 290 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 450 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 6 140 400,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 100 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 436



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 400,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 350 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 300 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 150 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 90 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 547 200,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 60 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 6 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 300 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 60 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 26 471 319,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 26 135 345,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 335 974,00 

758   Różne rozliczenia 20 326 810,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 20 206 810,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 20 206 810,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 120 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 700 200,55 
 80101  Szkoły podstawowe 328 625,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 225,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 8 000,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 170 000,00 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 20 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 116 673,68 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 13 726,32 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 288 074,65 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 96 800,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 191 274,65 
 80104  Przedszkola  1 494 348,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 138 290,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 350 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 436



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 450 058,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 306 000,00 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 20 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 75 555,56 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 4 444,44 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 150 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 566 650,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 785 200,00 
  0830 Wpływy z usług 781 450,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 22 502,90 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 22 502,90 
852   Pomoc społeczna 355 450,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 17 109,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 17 109,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 30 211,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 30 211,00 
 85216  Zasiłki stałe 135 775,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 135 775,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 151 776,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 151 776,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 187,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 187,00 
 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 4 392,00 

855   Rodzina 4 430 688,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 6 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 389 339,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 4 367 339,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 436



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 10 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 746,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 746,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 33 603,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 33 603,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 843 944,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 562 012,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 562 012,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 839 140,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 54 140,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 20 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 12 750 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 400 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 400 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 792,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 27 792,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 167 151,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 750 000,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 1 750 000,00 

 92195  Pozostała działalność 417 151,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 417 151,00 

Razem 125 197 037,80 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 436



 
Załącznik Nr 2 do budżetu 
 

Plan wydatków Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Z tego: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

pochodne od 

wynagrodzeń 

wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 20 881 536,75 52 754,00 52 754,00 0,00 52 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 828 782,75 20 828 782,75 19 503 218,50 0,00 0,00 

 01008  Melioracje wodne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 2 754,00 2 754,00 2 754,00 0,00 2 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

20 828 782,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 828 782,75 20 828 782,75 19 503 218,50 0,00 0,00 

400   Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

825 360,00 825 360,00 0,00 0,00 0,00 825 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 825 360,00 825 360,00 0,00 0,00 0,00 825 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 19 269 020,50 6 684 665,00 2 007 607,00 0,00 2 007 607,00 4 677 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 584 355,50 12 584 355,50 2 499 981,50 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 642 580,00 4 641 495,00 0,00 0,00 0,00 4 641 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085,00 1 085,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 095 877,50 1 562 607,00 1 562 607,00 0,00 1 562 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 533 270,50 12 533 270,50 2 499 981,50 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60020  Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych 

35 563,00 35 563,00 0,00 0,00 0,00 35 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 533 529,00 2 220 700,00 2 220 700,00 0,00 2 220 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 829,00 312 829,00 0,00 0,00 0,00 

 70004  Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

2 207 000,00 1 907 000,00 1 907 000,00 0,00 1 907 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

227 829,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 829,00 12 829,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  Pozostała działalność 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 241 000,00 241 000,00 241 000,00 15 000,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

215 000,00 215 000,00 215 000,00 15 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 436



750   Administracja publiczna 16 270 965,44 15 990 965,44 15 501 573,00 12 734 656,00 2 766 917,00 152 092,44 337 300,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 124 859,00 124 859,00 124 859,00 124 509,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 9 165,00 9 165,00 0,00 0,00 0,00 9 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

305 250,44 305 250,44 38 000,00 0,00 38 000,00 12 250,44 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

14 605 012,00 14 325 012,00 14 275 012,00 11 810 917,00 2 464 095,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

175 100,00 175 100,00 172 600,00 6 000,00 166 600,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

866 102,00 866 102,00 865 102,00 793 230,00 71 872,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 185 477,00 185 477,00 26 000,00 0,00 26 000,00 130 677,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 640,00 2 640,00 2 640,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

2 640,00 2 640,00 2 640,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 1 848,00 1 848,00 1 848,00 1 548,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 1 548,00 1 548,00 1 548,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 

627 116,41 319 145,41 239 145,41 0,00 239 145,41 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 307 971,00 307 971,00 307 971,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 291 145,41 291 145,41 211 145,41 0,00 211 145,41 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 307 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 971,00 307 971,00 307 971,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  
Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 533 519,00 533 519,00 533 519,00 0,00 533 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 533 519,00 533 519,00 533 519,00 0,00 533 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 34 466 999,01 34 006 599,01 29 817 179,01 25 107 497,00 4 709 682,01 2 650 820,00 944 000,00 594 600,00 0,00 0,00 460 400,00 460 400,00 210 400,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 307 076,00 16 126 676,00 15 321 076,00 13 982 000,00 1 339 076,00 0,00 580 000,00 225 600,00 0,00 0,00 180 400,00 180 400,00 130 400,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

2 041 025,00 2 041 025,00 1 991 025,00 1 787 800,00 203 225,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 7 664 884,00 7 384 884,00 4 615 051,00 3 896 231,00 718 820,00 2 250 833,00 150 000,00 369 000,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 022 378,00 1 022 378,00 976 278,00 939 500,00 36 778,00 0,00 46 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 

118 759,01 118 759,01 118 759,01 0,00 118 759,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

3 773 446,00 3 773 446,00 3 765 146,00 2 115 190,00 1 649 956,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

987 495,00 987 495,00 562 908,00 548 776,00 14 132,00 399 987,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 436



 80150  
Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

2 008 600,00 2 008 600,00 1 933 600,00 1 838 000,00 95 600,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 543 336,00 543 336,00 533 336,00 0,00 533 336,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 350 000,00 350 000,00 320 000,00 148 500,00 171 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 122 000,00 122 000,00 122 000,00 74 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

198 000,00 198 000,00 198 000,00 74 500,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 979 116,00 2 979 116,00 2 595 910,00 1 758 253,00 837 657,00 0,00 383 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

19 500,00 19 500,00 19 500,00 8 000,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji 

społecznej 

19 609,00 19 609,00 19 609,00 0,00 19 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

535 211,00 535 211,00 385 000,00 0,00 385 000,00 0,00 150 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 138 275,00 138 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

1 934 222,00 1 934 222,00 1 928 222,00 1 750 253,00 177 969,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 

29 187,00 29 187,00 29 187,00 0,00 29 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 143 112,00 143 112,00 134 392,00 0,00 134 392,00 0,00 8 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

45 145,00 45 145,00 0,00 0,00 0,00 35 145,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

35 145,00 35 145,00 0,00 0,00 0,00 35 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 4 688 487,00 4 688 487,00 751 921,00 485 360,00 266 561,00 0,00 3 936 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

4 377 339,00 4 377 339,00 440 773,00 428 773,00 12 000,00 0,00 3 936 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 746,00 746,00 746,00 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 276 799,00 276 799,00 276 799,00 55 841,00 220 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

33 603,00 33 603,00 33 603,00 0,00 33 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

21 082 944,00 7 480 152,00 7 426 012,00 167 141,00 7 258 871,00 0,00 0,00 54 140,00 0,00 0,00 13 602 792,00 13 602 792,00 12 850 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 436



 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

5 562 012,00 5 562 012,00 5 562 012,00 159 141,00 5 402 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 540 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

12 939 140,00 89 140,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 54 140,00 0,00 0,00 12 850 000,00 12 850 000,00 12 850 000,00 0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

1 850 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 

27 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 792,00 27 792,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 51 000,00 26 000,00 26 000,00 8 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

3 922 090,00 1 176 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 746 090,00 2 746 090,00 655 590,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

1 000 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

1 790 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 790 500,00 1 790 500,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 681 590,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655 590,00 655 590,00 655 590,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 710 536,23 530 000,00 225 000,00 180 000,00 45 000,00 240 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 180 536,23 180 536,23 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 283 345,41 225 000,00 225 000,00 180 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 345,41 58 345,41 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 187 190,82 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 122 190,82 122 190,82 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 132 501 852,34 81 198 095,86 61 962 808,42 40 600 595,00 21 362 213,42 9 780 475,44 5 756 072,00 648 740,00 0,00 3 050 000,00 51 303 756,48 51 303 756,48 36 027 161,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 436



 
 
Załącznik Nr 2a do budżetu 
 

   Zbiorcze zestawienie własnych wydatków majątkowych na 2024 rok  

 

 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
L
p. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 

2024 (7+8+9+10) dochody własne jst kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące z 

innych żródeł* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej  na terenie Gminy 
Świerklaniec  6 000 000,00 4 674 435,75  - 1 325 564,25  - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

2 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Świerklaniec 11 000 000,00 213 000,00  - 3 423 098,00 7 363 902,00 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

3 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Jarzębinowej w sołectwie 
Nakło Śląskie w Gminie Świerklaniec 3 828 782,75 1 328 953,75  -  - 2 499 829,00 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

      RAZEM  DZIAŁ  O10 20 828 782,75 6 216 389,50 0,00 4 748 662,25 9 863 731,00 
  

 

4 600 60004 Część składki zmiennej Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia  1 085,00 1 085,00  - - - Urząd Gminy - Referat 
Finansowo - Księgowy  

 

5 600 60014 Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy chodnika przy ul. 
Lasowickiej w Nakle Śląskim 50 000,00 50 000,00  -  - - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

6 600 60016 
Budowa drogi wraz z kanalizacją deszczową w ul. Obłoków w Nakle 
Śl. oraz chodników przy ulicach Powstańców i Szopena w Nakle Śl. 
oraz ul. Nakielskiej w Orzechu 

5 300 000,00 150 000,00  - 5 150 000,00 - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

7 600 60016 Przebudowa ul. Młyńskiej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
budynku Urzędu Gminy Świerklańcu 2 650 000,00 150 000,00  - 2 500 000,00 - 

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

8 600 60016 Modernizacja ul. Alei Lipowej w Nakle Śląskim 2 083 289,00  -  - 2 083 289,00 - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

9 600 60016 Budowa ul. W. Szymborskiej w Nakle Śląskim 2 499 981,50  -  - 2 499 981,50 - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 436



      RAZEM  DZIAŁ  600 12 584 355,50 351 085,00 0,00 12 233 270,50 0,00 
  

 

10 700 70005 Kary i odszkodowania geodezja 300 000,00 300 000,00  -  -   -  Urząd Gminy - Referat  Geodezji  

11 700 70005 Modernizacja budynku gospodarczego zalew 0,00    -  -   -  Urząd Gminy - Stanowisko ds.. 
Zalewu Nakło - Chechło 

 

12 700 70007 Termomodernizacja gminnych budynków mieszkaniowych -
wykonanie dokumentacji technicznej "Elena" 12 829,00 12 829,00  -  -   -  

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

      RAZEM  DZIAŁ  700 312 829,00 312 829,00 0,00 0,00 0,00   
 

                  
  

 

     - 2 -           
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

13 750 75023 Zakup oprogramowania do Urzędu Gminy 100 000,00 100 000,00  -  -   -  Urząd Gminy - Biuro ds. 
Informatyki 

 

14 750 75023 Zakup dwóch samochodów, traktorka i odkurzacza naburtowego na potrzeby 
działu gospodarczego 150 000,00 150 000,00  -  -   -  Urząd Gminy - Dział 

Gospodarczy 
 

15 750 75023 Zakup i wdrożenie systemu Karty Mieszkańca 30 000,00 30 000,00  -  -   -  Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich 

 

      RAZEM  DZIAŁ  750 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00   
 

16 754 75495 Cyberbezpieczny samorząd 307 971,00 24 637,67  -  -  283 333,33 Urząd Gminy - Biuro ds. 
Informatyki 

 

      RAZEM  DZIAŁ  754 307 971,00 24 637,67 0,00 0,00 283 333,33   
 

17 801 80101 Doprowadzenie  centralnego ogrzewania do pomieszczenia gospodarczego na 
poddaszu w Szkole Podstawowej w Nowym Chechle 10 000,00 10 000,00  - - - 

Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Fundusz 
Sołecki Nowe Chechło) 

 

18 801 80101 Rozwój edukacji szkolnej 130 400,00 13 726,32  - - 116 673,68 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

19 801 80101 Wymiana oświetlenia na energooszczędne w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Kai Mireckiej w Nakle  Śląskim 40 000,00 40 000,00       Szkoła Podstawowa w Nakle 

Śląskim 
 

20 801 80104 Rozwój edukacji przedszkolnej 80 000,00 4 444,44  - - 75 555,56 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

21 801 80104 Modernizacja instalacji CO wraz z koncepcją zagospodarowania budynku przy 
ul. Oświęcimskiej 11 w Świerklańcu - opracowanie dokumentacji projektowej 200 000,00 50 000,00  - 150 000,00  -  

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

      RAZEM  DZIAŁ  801 460 400,00 118 170,76 0,00 150 000,00 192 229,24   
 

22 900 90005 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne żródła energii na terenie 
Gminy Świerklaniec 12 850 000,00 100 000,00  - 12 750 000,00  -  

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

23 900 90015 Rozświetlamy park w Świerklańcu i w Nakle Śląskim 500 000,00 100 000,00  - 400 000,00  -  
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 436



24 900 90015 Wymiana oświetlenia ulicznego na ul. Dworcowej w Nakle Śląskim 200 000,00 200 000,00  - - - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

25 900 90026 Przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcenia odpadów z 
obszaru GZM 27 792,00 27 792,00  - - - Urząd Gminy - Referat 

Gospodarki Komunalnej 
 

26 900 90095 Zagospodarowanie  terenu przy skwerze u zbiegu ulic  Sobolaków i Brzechwy, 
poprzez utwardzenie terenu i montaż elementów małej architektury 25 000,00 25 000,00  - - - 

Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Fundusz 
Sołecki Orzech) 

 

      RAZEM  DZIAŁ  900 13 602 792,00 452 792,00 0,00 13 150 000,00 0,00   
 

27 921 92109 Wymiana dachu na budynku GOK w Nakle Śląskim 300 000,00 300 000,00  - - - 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

28 921 92120 Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym Kościele 
Najświętszego serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim 510 500,00 10 500,00  - 500 000,00  -  

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

29 921 92120 Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele Dobrego 
Pasterza w Świerklańcu 510 500,00 10 500,00  - 500 000,00  -  

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

30 921 92120 Modernizacja oświetlenia w zabytkowym  parku w Świerklańcu 257 500,00 7 500,00  - 250 000,00  -  
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

31 921 92120 Oświetlenie fontann w zabytkowym Parku w Świerklańcu 512 000,00 12 000,00  - 500 000,00  -  
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

32 921 92195 Rozbudowa i modernizacja placu zabaw na terenie Parku w Świerklańcu 655 590,00 238 439,00  -  - 417 151,00 
Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

      RAZEM  DZIAŁ  921 2 746 090,00 578 939,00 0,00 1 750 000,00 417 151,00   
 

                    
 

     - 3 -         
  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

33 926 92601 Renowacja boiska treningowego przy ul. Sportowców 1 w Nakle 
Śląskim 58 345,41 58 345,41  - - - 

Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu 
Sołecki Nakło Śl.) 

 

34 926 92695 Modernizacja placu zabaw na terenie obiektu sportowego przy ul. 
Leśnej 5 w Nowym Chechle 48 345,41 48 345,41  - - - 

Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu 
Sołecki Nowe Chechło) 

 

35 926 92695 Modernizacja CO w gminnym budynku użytkowym przy ul. 
Sportowców 1 w Nakle Śląskim 60 000,00 60 000,00       

Urząd Gminy - Referat 
Inwestycji i Zamówień 
Publicznych  

 

36 926 92695 
Poprawa bezpieczeństwa na gminnym placu zabaw  przy ul. 
Mickiewicza poprzez montaż bezpiecznej nawierzchni pod wybranymi 
urządzeniami zabawowymi 

13 845,41 13 845,41  - - - 
Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu 
Sołecki Orzech) 

 

      RAZEM  DZIAŁ  926 180 536,23 180 536,23 0,00 0,00 0,00   
 

Razem wydatki majątkowe  : 51 303 756,48 8 515 379,16 0,00 32 031 932,75 10 756 444,57 x  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 436



      w tym:       inwestycje  
jednoroczne  14 948 621,23 1 298 621,23 0,00 13 650 000,00 0,00 x  

      
             przedsięwzięcia o 
których mowa w art. 
226,ust.4 pkt 1 ufp  

36 355 135,25 7 216 757,93 0,00 18 381 932,75 10 756 444,57 x  

   * Źródła finansowania: Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych , Dotacje i środki z budżetu 
państwa, inne źródła 

  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 436



Załącznik Nr 3 do budżetu 
 
 
 
                      Ź R Ó D Ł A    P O K R Y C I A   D E F I C Y T U  

                                              W   2024  R O K U  
  
  
  

    
Wyszczególnienie Kwota 

1. 2. 

A. Planowane dochody 125 197 037,80 

B. Planowane wydatki 132 501 852,34 

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A-B) -7 304 814,54 

D. Finansowanie deficytu 7 304 814,54 

D.1. Przychody, w tym : 7 304 814,54 

1. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 388 920,00 

3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 

4. przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

915 894,54 

    
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 436



 
 
 
Załącznik Nr 4 do budżetu 
 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
915 894,54 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 9 000 000,00 
Razem 9 915 894,54 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 611 080,00 

Razem 2 611 080,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 436



 
 
 
Załącznik Nr 5 do budżetu 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
400 40095 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 0,00 825 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63003 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

750 75020 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 9 165,00 0,00 0,00 0,00 

754 75495 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 283 333,33 0,00 0,00 0,00 

754 75495 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 24 637,67 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 2 250 833,00 0,00 0,00 
801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 399 987,00 0,00 0,00 
851 85158 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 35 145,00 0,00 0,00 
921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 000,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 

Razem 1 150 000,00 825 360,00 387 136,00 2 685 965,00 0,00 1 291 000,00 

 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 436



 
 
 
Załącznik Nr 6 do budżetu 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

Razem 15 000,00 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

Razem 15 000,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 436



 
 
 
 
Załącznik Nr 7 do budżetu 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z 
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Świerklaniec w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 562 012,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 562 012,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 562 012,00 

Razem 5 562 012,00 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 562 012,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 562 012,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 632,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 484,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 763,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 262,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 400 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 871,00 

Razem 5 562 012,00 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 436



 
 
 
 
 

Załacznik Nr 8 do budżetu 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
700   Gospodarka mieszkaniowa 15 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 
 70095  Pozostała działalność 8 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 

750   Administracja publiczna 10 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 645,41 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 16 645,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 645,41 

801   Oświata i wychowanie 15 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 
 80104  Przedszkola  5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
 90095  Pozostała działalność 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 000,00 
 92195  Pozostała działalność 26 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 

926   Kultura fizyczna 120 536,23 
 92601  Obiekty sportowe 58 345,41 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 436



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 345,41 
 92695  Pozostała działalność 62 190,82 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 190,82 

Razem 233 381,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 436



 
 
 
 
 
Załacznik Nr 9 do budżetu 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Świerklaniec w 

2024 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 340 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 340 000,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 300 000,00 

Razem 340 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
851   Ochrona zdrowia 340 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 122 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 198 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  10 000,00 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 436



Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85158  Izby wytrzeźwień 20 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 20 000,00 

Razem 340 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 436



 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 10 do budżetu 

Plan dochodów i wydatków Gminy Świerklaniec związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
750   Administracja publiczna 124 859,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 124 859,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
124 859,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 640,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 640,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
2 640,00 

752   Obrona narodowa 1 848,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 548,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 548,00 

852   Pomoc społeczna 4 392,00 
 85295  Pozostała działalność 4 392,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
4 392,00 

855   Rodzina 4 401 688,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 367 339,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
4 367 339,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 746,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
746,00 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 436



Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 33 603,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
33 603,00 

Razem 4 535 427,00 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
750   Administracja publiczna 124 859,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 124 859,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 148,06 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 809,31 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 551,63 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 640,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 640,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 208,28 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 377,62 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54,10 

752   Obrona narodowa 1 848,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 548,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 294,86 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221,42 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31,72 

852   Pomoc społeczna 4 392,00 
 85295  Pozostała działalność 4 392,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 392,00 

855   Rodzina 4 401 688,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 367 339,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 936 566,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 200,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 368,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 317 247,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 455,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 503,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 436



Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85503  Karta Dużej Rodziny 746,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 624,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106,71 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,29 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 33 603,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 33 603,00 

Razem 4 535 427,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 436



 
 
 
 
Załącznik Nr 11 do budżetu 

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 750 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 750 000,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 
1 750 000,00 

Razem 1 750 000,00 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 750 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 750 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 000 000,00 

Razem 1 750 000,00 

 

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 436



 
 
 
 
Załącznik Nr 12 do budżetu 

Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) Gminy Świerklaniec 
w 2024 roku 

Przychody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

915 894,54 

Razem 915 894,54 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 522 605,54 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 522 605,54 
  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 522 605,54 

600   Transport i łączność 393 289,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 393 289,00 
  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 393 289,00 

Razem 915 894,54 

 

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 436



 
 
 
Załącznik Nr 13 do budżetu 
 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 
Ład Gminy Świerklaniec w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
600   Transport i łączność 9 640 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 640 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 640 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 400 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 400 000,00 

Razem 10 040 000,00 

 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
600   Transport i łączność 9 640 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 640 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 640 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 400 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 400 000,00 

Razem 10 040 000,00 

 

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 436



 
 
 
Załącznik Nr 14 do budżetu 
 

                                     PLAN   PRZYCHODÓW  I   KOSZTÓW  
          

 SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH 
                    

                                                                     NA    2024  ROK    

          
                
Lp. Nazwa jednostki Stan   w tym :     Wpłata Stan   

  organizacyjnej funduszu Przychody dotacje Suma Koszty do  funduszu Suma 
    na   z bilansowa   budżetu na bilansowa 
    początek   budżetu       koniec   
    roku           roku   

  OGÓŁEM                 

  
SAMORZĄDOWE ZAKŁADY 
BUDŻETOWE 

350 000,00 10 496 018,00 842 880,00 10 846 018,00 10 496 018,00 0,00 350 000,00 10 846 018,00 

                    
1.  Zakład Wodociągów 350 000,00 10 496 018,00 842 880,00 10 846 018,00 10 496 018,00 0,00 350 000,00 10 846 018,00 
  i Kanalizacji                 
                    

 
 

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr LXXXVIII/674/23

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 29 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 436


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/674/23 RADY GMINY ŚWIERKLANIEC z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	ust. 1 w § 17
	ust. 2 w § 17

	§ 18
	ust. 1 w § 18
	ust. 2 w § 18
	ust. 3 w § 18
	ust. 4 w § 18
	ust. 5 w § 18
	ust. 6 w § 18
	ust. 7 w § 18
	ust. 8 w § 18
	lit. a w § 18 ust. 8
	lit. b w § 18 ust. 8
	lit. c w § 18 ust. 8


	§ 19
	§ 20
	§ 21
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15


		2024-01-12T07:27:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




